
Determinazione Dirigenziale

N. 883 del 09/05/2019

Classifica: 010.02.02 Anno  2019 (6961770)

Oggetto ACCERTAMENTO  PROVVISORIO   NR.  1039  DEL  7/02/2019   A 
TITOLO DI QUOTA PARTE DEL COMUNE DI CAPRAIA E LIMITE 
PER  LE  SPESE  RELATIVE  ALLA  PROGETTAZIONE  DI 
FATTIBILITA'   TECNICO  ECONOMICA  DEI  LAVORI  PER  LA 
REALIZZAZIONE  DI  UN  PERCORSO  PEDONALE  (O 
CICLPEDONALE)IN  AFFIANCO  AL  PONTE  DELLA  SP  106  SUL 
FIUME ARNO DI COLLEGAMENTO TRA I  CENTRI ABITATI DI 
MONTELUPO FIORENTINO E CAPRAIA FIORENTINA.

Ufficio Redattore DIREZIONE VIABILITA'
Riferimento PEG 474
Centro di Costo 474
Resp. del Proc. Ing. Carlo Ferrante
Dirigente/Titolare P.O. FERRANTE CARLO - DIREZIONE VIABILITA'

proluc00

Riferimento Contabilità Finanziaria:
IMPEGNO ANNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

acc. 2019 327 . €  15.000,00

Il Dirigente / Titolare P.O.

RICHIAMATA la Delibera del Consiglio Metropolitano n. 123 del 19/12/2018 con la quale è stato 

approvato l’Accordo finalizzato alla progettazione di fattibilità tecnica ed economica per la realizzazione 

di  un  percorso  pedonale  o   ciclopedonale  in  affianco  al  ponte  della  SP  106  sul  fiume  Arno  di 

collegamento dei centri abitati di Montelupo Fiorentino e Capraia e Fiorentina;

ATTESO CHE il costo per tale progettazione di fattibilità economica e tecnica è stimato in Euro  
CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE

Determinazione Dirigenziale n. 883 del 09/05/2019
      1 / 3



50.000,00 ed è previsto il seguente finanziamento/contributo:

- Euro 25.000,00 la Città Metropolitana di Firenze ;

- Euro 10.000,00 il comune di Montelupo Fiorentino che corrisponderà alla Città Metropolitana 

di Firenze tale somma al momento della sottoscrizione dell’accordo di cui trattasi;

- Euro 15.000,00 il Comune di Capraia e Limite corrisponderà alla Città Metropolitana di Firenze  

tale somma al momento della sottoscrizione dell’accordo di cui trattasi;

VERIFICATO che è  stato registrato l’arrivo del seguente del provvisorio: 

- n° 1039 del 7/02/2019 di € 15.000, dal Comune di Capraia e Limite , con causale “quota parte 

per le spese relative alla progettazione di fattibilità economica e tecnica”;

CONSIDERATO con il presente atto di accertare la predetta somma;

 VISTI i seguenti atti:
- la deliberazione di Consiglio Metropolitano n. 127 del 19/12/2018 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione 2019/2021;

-  il Regolamento di Contabilità e il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi dell’Ente;

-  l’  Atto  del  Sindaco  Metropolitano  n.  27  del  28/12/2017  “Aggiornamento  della  macrostruttura 

organizzativa della. Citta' Metropolitana”;

-   il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 25 del 29/12/2017 che attribuisce all’Ing. Carlo Ferrante 

l’incarico di Dirigente della Direzione Viabilità;

- l’art. 1, comma 16, della Legge n. 56 del 7 Aprile 2014, il quale prevede che dal 1° gennaio 2015 la 

Città Metropolitana subentra alla Provincia di Firenze e succede ad essa in tutti i rapporti attivi e passivi 

e ne esercita le funzioni;

- le disposizioni transitorie dello Statuto della Città Metropolitana che all’art. 1 prevedono che “la Città 

Metropolitana, nelle more dell’approvazione dei propri regolamenti, applica quelli della Provincia di 

Firenze”;

RAVVISATA la propria competenza in merito;

DETERMINA

- DI ACCERTARE  sul cap. di entrata n. 327  “trasferimento dai comuni di Montelupo e Limite 

per passerella Montelupo e Limite” del Bilancio di previsione 2019/2020 annualità 2019 il seguente  

provvisorio: 

- n° 1039 del 7/2/2019  di € 15.000,00 quale bonifico effettuato dal Comune di Capraia e Limite a 

titolo  di  finanziamento/contributo  per  progettazione  di  fattibilità  economica  e  tecnica  per  la 

realizzazione di un percorso pedonale o ciclopedonale in affianco al ponte della SP 106 sul fiume 

Arno di collegamento dei centri abitati di Montelupo Fiorentino e Capraia Fiorentina;

- DI DARE ATTO che il responsabile del Procedimento è il sottoscritto Dirigente della Direzione 

Viabilità;

-  DI  INOLTRARE il  presente  Atto  alla  Direzione  Servizi  Finanziari,  ai  sensi  del  vigente 

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 883 del 09/05/2019

      2 / 3



Regolamento di contabilità, ai fini della registrazione dell’impegno di spesa ed all’Ufficio Atti, per la  

relativa pubblicazione e raccolta. 

Firenze            09/05/2019                   
FERRANTE CARLO - DIREZIONE VIABILITA'

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi   del  T.U. 445/2000 e del  D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il  quale sostituisce il  documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto  
si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti  
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 883 del 09/05/2019

      3 / 3


	Determinazione Dirigenziale

